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SİGARADA VERGİ ARTIRILDI AMA BUNDAN YÜKSEK 
FİYATLI SİGARA MARKALARI ETKİLENMEDİ 
 

Bakanlar Kurulu’nun bu hafta çıkardığı kararname ile sigara ve 

diğer tütün mamullerindeki maktu Özel Tüketim Vergisi 

(ÖTV)’sinde yaptığı artışı yorumlayan Sigara ve Sağlık Ulusal 

Komitesi Dönem Başkanı Prof. Dr. Elif Dağlı: 

 

“Türkiye ucuz sigara cenneti. Avrupa’da 7 euroya satılan 

sigaraların neden ülkemizde 2 euro’ya satıldığnı anlamak 

mümkün değil. Ucuz sigara çocukların ve düşük gelirli halkın 

sigaraya ulaşabilirliğini kolaylaştırıyor. Sigarayı bırakmak 

isteyenleri caydırıyor. Halkının sağlığını korumak isteyen 

gelişmiş ülkeler sigara vergilerini yüksek tutuyorlar ve yıllık 

olarak gelir artışı ve enflasyon üzerinde bir oranda arttırıyorlar. 

Biz de bu modeli benimsemek zorundayız. Sigaradan elde 

edilen vergilerin iki katını sigarayla oluşmuş hastalıkların 

tedavisine harcıyoruz. Sigara vergileri hastalık bedelini 

karşılayacak, sigara bırakmayı teşvik edecek, gençlerin 

başlamasını engelleyecek kadar yüksek olmalıdır.” dedi. 

 

Sigara ekonomisi araştırmalarıyla tanınan Bilkent Üniversitesi 

Öğretim Üyesi Doç Dr Zeynep Önder ise konuyla ilgili şöyle 

yorum yaptı: 

 

“Sigara ve tütün mamulleri için getirilen ÖTV artışıyla paket 

başına yapılan 50 kuruşluk zam, en ucuz ve en pahalı sigaralar 

arası farkı azalttığından dolayı oldukça sevindirici bir gelişme. 

Ancak yapılan ÖTV artışı düşük fiyatlı sigaralardan (fiyatı 

3,53TL'den düşük) alınan vergileri artırırken, yüksek fiyatlı 

sigaralardan (fiyatı 3,53TL'den yüksek) alınan vergiyi 

etkilemedi.” dedi. 

 

Konuyla ilgili açıklamada bulunan Hacettepe Üniversitesi Tıp 

Fakültesi Halk Sağlığı Ana Bilim Dalı’ndan Doç Dr. Dilek Aslan; 

“Dünyada yapılan çalışmalar bir ülkede sigara fiyatları ne kadar yüksek 

ise o ülkenin bireyleri tarafından satın alınan sigara sayısının daha az 

ve buna bağlı olarak da tüketimin daha az olduğunu göstermektedir. 

Gerçekte çok basit olan bu ilişkinin karar vericiler tarafından iyi 

bilinmesi ve tütün kontrol politikalarına yansıtılmasının yaşamsal bir 
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önemi vardır.  

Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre dünyada tütün kullanıcılarının 2/3’ünün 

yaşadığı ilk 10 ülke arasında yer alan Türkiye, sigara fiyatları ve vergileri açısından 

dünyanın pek çok ülkesinin gerisinde yer alıyor. 

Sigara ve tütün mamulleri için getirilen ÖTV zammıyla paket başına yapılan 50 

kuruşluk artış oldukça sevindirici bir gelişme. Ancak bu artışa rağmen, Türkiye’de 

sigara hala çok ucuza satılıyor. ”dedi ve sözlerine şöyle devam etti: “2007 yılı 

itibarıyla Avrupa Birliği (AB) ülkelerindeki ortalama sigara fiyatı paket başına 3,14 

Avro iken, Türkiye’de hala ortalama 1,78 Avro. AB ülkelerinde paket başına 2,37 

Avro vergi toplanılırken, Türkiye’de sadece 1,32 Avro vergi toplanıyor. Bununla 

paralel olarak da ülkemizde sigara içme oranları hala çok yüksek.” 

 

Oransal vergi %63 olursa tüketim %10 azalır.  

Bilkent Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç Dr Zeynep Önder sigara ekonomisi ile 

ilgili diğer bir çalışmasını şu sözlerle anlattı: 

“Yaptığımız çalışmaya (Bloomberg raporu) göre maktu vergi 2.00 TL'de tutulup, 

oransal vergi %63'e çıkarıldığında, ortalama sigara paket fiyatındaki artış 

hükümetin sigaradan topladığı ÖTV gelirlerini %26,2 artırarak, 11.1 milyar TL'den 

14.28 TL'ye çıkarabilecektir. Bu duruma halk sağlığı açısından bakıldığında, tüketim 

%10 azalarak, 5.6 milyar paketten, 4.9 milyar pakete düşecektir.” dedi.  

 

Yıllık fiyat artışı %5’in üzerinde olan ülkelerde tütün tüketimi 
azalıyor. 

Sigara fiyatlarının artması genellikle vergilerin artmasından kaynaklandığından, 

fiyatlardaki değişimlerin vergilerdeki değişimleri yansıtması beklenmektedir. 

Genellikle yıllık fiyat artışı %5’in üzerinde olan ülkelerde tütün ürünlerine yerel 

olarak ulaşma azalmaktadır. Örneğin; Fransa’da 1995-2003 yılında vergilerin 

artırılması yoluyla sigara fiyatlarında yapılan artış toplumda sigara içme sıklığını 

erkeklerde %6,5 ve kadınlarda %5,8 azaltmıştır.  
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